TIT. VI.

NE QUID IN LOCO SACRO FIAT.

1. ULPIANUS, lib. 68, ad Edictum.

Ait prætor: *In loco sacro facere inve eum immittere quid veto*. — § 1. Hoc interdictum de sacro loco, non de sacrario¹ competit. — § 2. Quod ait prætor, ne quid in loco sacro fiat, non ad hoc pertinet, quod ornamentum causa fit, sed quod deformitatis, vel incommodi. — § 3. Sed et cura ædium locorumque sacrorum mandata est his, qui ædes sacras curant.

2. HERMOGENIANUS, lib. 3 juris Epitomarum.

In muris, itemque portis, et aliis sanctis² locis aliquid facere³, ex quo damnum aut incommodum irrogetur, non permittitur.

3. PAULUS, lib. 5 Sententiarum.

Neque muri neque portæ habitari sine permissu principis propter fortuita incendia possunt.

TIT. VII.

DE LOCIS ET ITINERIBUS PUBLICIS.

1. POMPONIUS, lib. 30, ad Sabinum.

Cuilibet in publicum petere permittendum est id, quod ad usum om-

9. L. 3, 2, 14, supr. ad exhib. — 10. Arg. L. 9, 2, 2, in fin. supr. de dolo. — 11. L. 4, supr. ad exhib. — 12. L. 3, 2, 3, supr. d. 1. — 13. 2, 15, 2, 14, 2, ult. infr. hic: L. un. C. h. l. — 14. L. 11, 2, 6, infr. quod vi aut clam. — Tit. VI. — 1. L. 9, 2, 2, supr. de rer. divis. — 2. 2, 10, Inst. d. l. — 3. L. 5, 2, ult.; L. 9, 2, 4, supr. d. 1. — Tit. VII. — 1. L. 2, 2, 2, infr. tit. prox. — 2. 2, 5, Inst. de leg. Aquil.: L. 2, 2, 2, infr. tit. prox. — 3. L. ult. circa fin. supr. de servit. præd. rusticæ. — Tit. VIII. — 1. L. 2, infr. de flumin. — 2. L. ult. C. de quadrienni præd. — 3. L. 13, 2, ult. infr. de injur. — 4. Inst. de rer. divis. — 4. d. 2, ult. — 5. d. 2, ult. — 6. 2, 16, infr. hic: L. 17, supr. de servit. præd. rusticæ; L. 14, supr. de condic. indeb.; L. 6, in fin. supr. de jur. dot.; L. 40, supr. de admin. et peric. tut.; L. 50, supr. de acquir. rer. domin.; L. 206, infr. de reg. jur.

nium pertineat: veluti¹ vias publicas, itinera publica; et ideo quolibet postulante de his interdictum.

2. ULPIANUS, lib. 48 Digestorum.

Nemini licet in via publica monumentum extruere.

3. ULPIANUS, lib. 33, ad Sabinum.

Via vicinales², quæ ex agris privatorum collatis factæ sunt, quarum memoria non extat, publicarum viarum numero sunt. — § 1. Sed inter eas et cæteras vias militares hoc interest: quod via militares exitum ad mare, aut in urbes³, aut in flumina publica, aut ad aliam viam militarem habent: harum autem vicinalium viarum dissimilis conditio est; nam pars earum in militares vias exitum habent, pars sine ullo exitu intermoriuntur.

TIT. VIII.

NE QUID IN LOCO PUBLICO, VEL ITINERE FIAT.

1. PAULUS, lib. 64, ad Edictum.